
Zápis 
 

sepsaný z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Česticích 

 

Pořadové č.: 3/2025 

 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ 

Termín: 26.6.2025 

 

 

Přítomní členové obecního zastupitelstva: Petr Vondráček, Simona 

Vondráčková, Petr Hynek, Mgr. Lucie Růžičková,  Jana Janečková, Richard 

Chaloupka, Ing. Jitka Macháčková, Petr Javůrek, 

 

Omluveni: Jitka Lásková, 

Neomluveni:  
 

 

K bodu 1/3/25 Zahájení 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin pan Petr Vondráček, starosta obce. Přivítal přítomné a 

seznámil je s průběhem jednání. Přítomno bylo 4 občanů obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 2/3/25  Schválení programu jednání  

Pro zajištění průběhu veřejného zasedání navrhuje starosta schválit předložený 

program veřejného zasedání zastupitelstva v obci Čestice. 

Program: 

 

1/ Zahájení 

2/ Program jednání  

3/       Jmenování ověřovatelů zápisu   

4/ Zpráva starosty obce 

5/ Zpráva předsedkyně finančního výboru 

6/ Rozpočtové opatření č.2 

7/ Darovací smlouva LILLYANE, z.s., Týniště nad Orlicí 

8/ Souhlas se skladováním polotovarů a výrobků z minerálních vláken 

9/ Projektový záměr – protipovodňový varovný a informační systém 



10/ Navýšení rozpočtu na celoroční činnost – SOKOL (hokej) 

11/ Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Čestice 

12/ Došlá pošta  

13/ Diskuze  

14/ Usnesení 

 
Usnesení: Program jednání 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje předložený program jednání, 

zveřejněný na úředních deskách obce dne 18.6.2025 tj. min. 7 dní před zasedáním a 

to dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 93 ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

K bodu 3/3/25  Jmenování ověřovatelů zápisu  

Jedná se o organizační krok dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 95 ve znění 

pozdějších předpisů nutný k zajištění průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Lucii Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice jmenuje ověřovatele zápisu Mgr. Lucii 

Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 4/3/25  Zpráva starosty obce  

 

Starosta ve své zprávě informoval o jednáních spojených s vystoupením obce 

Hřibiny – Ledská a Častolovice z DSO „OV“, nutné výměně PC z důvodů ukončení 

podpory WIN 10 a přechodu na WIN 11, změně dopravního značení na cyklostezce 

a pracovních činnostech v obci (chodníky, opravy cest, elektrifikace trati ČD).  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

 

K bodu 5/3/25  Zpráva předsedkyně finančního výboru 

 



Předsedkyně finančního výboru ve své zprávě informovala o plnění rozpočtu obce 

k 31.5.2025 a zůstatcích finančních prostředků na účtech obce.   

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.1 

 

 

K bodu 6/3/25   Rozpočtové opatření č.2 
 

Starosta informoval o rozpočtovém opatření č.2 týkající se pronájmu pozemků, 

dotace na les, oprav chodníků atd.  

 

Usnesení: Rozpočtové opatření č.1 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtové opatření č.2“ týkající se 

pronájmu pozemků, dotace na les, oprav chodníků atd.  

.  
 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.2 

 

 

 

K bodu 7/3/25  Darovací smlouva LILLYANE, z.s., Týniště nad Orlicí 
 

Starosta informoval o žádosti LILLYANE, z.s., Týniště nad Orlicí o příspěvek na 

činnost spolku z rozpočtu obce v roce 2025. Byla navržena částka ve výši 0.000,-

Kč.  

 

Usnesení: Darovací smlouva Darovací smlouva LILLYANE, z.s., Týniště nad 

Orlicí 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ na poskytnutí 

finančního obnosu v celkové výši 0.000,-Kč pro LILLYANE, z.s., Týniště nad 

Orlicí na činnost spolku. 

  



Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.3 
 

 

           

K bodu 8/3/25  Souhlas se skladováním polotovarů a výrobků z minerálních 

vláken 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti Ing. Miroslava Vyčítala a Josefa 

Vanického ohledně skladování polotovarů a výrobků z minerálních vláken v halách 

na parc.č. 176/1 a 260 stavební v obci Čestice, do doby než bude schválen nový 

Územní plán obce.  

 

Usnesení: Souhlas se skladováním polotovarů a výrobků z minerálních vláken 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje skladování polotovarů a výrobků z 

minerálních vláken v halách na parc.č. 176/1 a 260 stavební v obci Čestice, do doby 

než bude schválen nový Územní plán obce.  

  

 
Hlasování: Pro:8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.4 

 

K bodu 9/3/25  Projektový záměr – protipovodňový varovný a informační systém 

Starosta informoval zastupitele o možnosti zajištění finanční spoluúčasti 50% 

nákladů v rámci projektového záměru – protipovodňový varovný a informační 

systém obce Čestice z důvodu zastaralého stávajícího zařízení za odhadovanou 

celkovou cenu 0,0 mi. Kč v čase realizace 2026 - 2027.   

 

 

Usnesení: Projektový záměr – protipovodňový varovný a informační systém 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje Projektový záměr – protipovodňový 

varovný a informační systém obce Čestice z důvodu zastaralého stávajícího zařízení 

za odhadovanou celkovou cenu 0,0 mi. Kč v čase realizace 2026 - 2027.   

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Příloha  č.5 

 



 

K bodu 10/3/25   Navýšení rozpočtu na celoroční činnost – SOKOL (hokej) 

 
 

Starosta informoval o žádosti TJ SOKOL Čestice (oddíl ledního hokeje) ohledně 

navýšení finančního příspěvku na činnost v roce 2025. Byla navržena částka ve výši 

00.000,-Kč.  

 

 

Usnesení: Navýšení rozpočtu na celoroční činnost – SOKOL (hokej) 

 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje navýšení finančního příspěvku na 

činnost v roce 2025 z rozpočtu obce Čestice na celoroční činnost pro TJ SOKOL 

Čestice (oddíl ledního hokeje ) ve výši 00.000,-Kč. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 11/3/25  Navýšení rozpočtu pro rok 2025 – ZŠ a MŠ Čestice  

 

 

Starosta informoval o žádosti ZŠ a MŠ Čestice na navýšení rozpočtu na rok 2025 

z důvodu financování asistenta pedagoga v MŠ v celkové výši 00.000,-Kč v období 

září – prosinec 2025.  

 

Usnesení: Navýšení rozpočtu pro rok 2025 – ZŠ a MŠ 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje navýšení rozpočtu na rok 2025 

z důvodu financování asistenta pedagoga v MŠ v celkové výši 00.000,-Kč v období 

září – prosinec 2025.  

. 

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

      

K bodu 12/3/25  Došlá pošta 

 

K bodu 12/1/3/25  Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj hospicové péče 

 

 

Starosta informoval o žádosti Oblastní charity Pardubice o dotaci na zajištění a 

rozvoj domácí hospicové péče pro lidi s nevyléčitelným onemocněním v domácím 



prostředí, v kruhu rodiny a přátel. V loňském roce byla péče poskytnuta 4 občanům 

naší obce. 

Celkem byla poskytnuta domácí hospicová péči 308 umírajícím a jejich rodinám, 

což je ve srovnání s rokem 2020 dvojnásobek. Navržená výše finančního daru činí 

0.000,-Kč. 

 

 

Usnesení: Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj hospicové péče 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Darovací smlouvy – 

finančního daru“  na podporu domácí hospicové péče ve výši 0.000,-Kč.  Konkrétně 

odborné péče lékaře, zdravotní sestry, sociálního pracovníka, psychologa či 

psychoterapeuta.  

 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0   Zdržel se: 0  

K bodu 13/3/25  Diskuze 

Bylo projednáno:  

K bodu 14/3/25  Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 

26.6.2025 dle jednotlivých bodů jednání. 

 

Návrh usnesení přečetla místostarostka Simona Vondráčková. 

 

 

V Česticích  dne: 26.6.2025 

 

 

 

 

 

 
……………………………..                                                      ……………………………          

   starosta obce                                                                                 zástupce starosty 

 

 

 
 


